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Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 1.598, og et overskud på tkr. 1.271 efter skat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet er hovedsagelig udførelse af autolakering for andre erhvervskunder og
forsikringsselskaber samt for private kunder.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende 
regnskabsår.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens 
udsagn.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.
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Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

Årsrapporten for Mileparken Autolakering ApS for 2022/2023 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for klasse C-
virksomheder.

I resultatopgørelsen oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten, som omfatter nettoomsætning, 
vareforbrug, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsrapporten 
aflægges,  og som be- eller afkræfter forhold,  der eksisterede på balancedagen.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Nettoomsætning

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Generelt om indregning og måling

Bruttofortjeneste

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder 
lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger m.v. I posten indgår endvidere 
nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Vareforbrug

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Andre driftsindtægter og omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktivitet.

Regnskabsklasse

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en  konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle 
afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til 
dagsværdien af det fastsatte vederlag.
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Brugstid Restværdi
Bygninger 20-40 år 20%
Produktionsanlæg og maskiner 5 år 0-20%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0-20%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes 
i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Dog er grunde og bygninger opskrevet til vurderet handelsværdi på statustidspunktet.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier:

Materielle anlægsaktiver

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen. 

Andre finansielle indtægter og omkostninger

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra 
henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og eventuelle gennemførte 
nedskrivningstest.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social 
sikring m.v. af virksomhedens medarbejdere.

Andre finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Andre finansielle poster omfatter gebyrer og låneomkostninger, renteindtægter og -omkostninger, 
kursgevinster og -tab vedrørende kortfristede finansielle kontrakter.

For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de 
fremtidige leasingydelser.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af forventet restværdi 
efter afsluttet brugstid.

Personaleomkostninger

Skat af årets resultat

For aktiver som medfører reetablering, bortskaffelse og oprydning, indregnes reetablerings-, bortskaffelses- og 
oprydningsforpligtelser som et tillæg til aktivets anskaffelsessum og afskrives over brugstiden. Forpligtelserne 
indregnes derudover i virksomhedens forpligtelser.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til 
klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
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Anvendt regnskabspraksis

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering 
af den aftalte vare eller færdiggørlse af den aftalte tjenesteydelse.

Likvide beholdninger

Hensatte forpligtelser indregnes i balancen når selskabet på balancedagen har en retlig eller en faktisk forpligtelse 
som resultat af en tidligere begivenhed, og det er sandsynligt, at afviklingen heraf vil medføre et træk på 
selskabets økonomiske ressourcer, samt at der kan foretages en pålidelig beløbsmæssig måling af forpligtelsen.

Likvider omfatter likvide beholdninger, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der 
kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Varebeholdninger

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og 
øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Den samlede forpligtelse vedrørende 
operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser og eventualforpligtelser

Udbytte

Tilgodehavender

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger. 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvor denne er 
lavere.

Leasingkontrakter

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 
og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans 
og udvikling i forventet salgspris.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele 
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første 
indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige 
leasingydelser. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som 
diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende 
materielle anlægsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte 
anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i 
balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseret til, enten ved modregning i udskudte 
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Periodeafgrænsningsposter

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for 
skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles 
til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet 
og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de 
efterfølgende år.

Skyldig skat og udskudt skat

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer 
i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.
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Resultatopgørelse for 2022/2023
2021/2022

Note tkr.

Bruttofortjeneste 5.561.324 3.671

Personaleomkostninger 1 -3.359.106 -2.901

2 -397.574 -209

Driftsresultat 1.804.644 561

Andre finansielle indtægter 23.600 0
Andre finansielle omkostninger -230.405 -166

Resultat før skat 1.597.839 395

Skat af årets resultat 3 -326.731 -107

Årets resultat 1.271.108 288

Forslag til resultatdisponering

Øvrige reserver -15.000 -5
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 117.800 115
Overført resultat 1.168.308 178

I alt disponering 1.271.108 288

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver
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Balance pr. 30. juni 2023
2021/2022

Aktiver Note tkr.

Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger 4 6.352.281 2.824
Produktionsanlæg og maskiner 5 631.148 720
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 297.576 73

Materielle anlægsaktiver i alt 7.281.005 3.617

Anlægsaktiver i alt 7.281.005 3.617

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 178.046 216

Varebeholdninger i alt 178.046 216

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.352.238 289
Andre tilgodehavender 5.000 5

Tilgodehavender i alt 1.357.238 294

Likvide beholdninger 0 1.835

Omsætningsaktiver i alt 1.535.284 2.345

Aktiver i alt 8.816.289 5.962
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Balance pr. 30. juni 2023
2021/2022

Passiver Note tkr.

Egenkapital
Selskabskapital 90.000 90
Reserve for opskrivninger 230.000 245
Overført resultat 2.161.085 993
Foreslået udbytte for regnskabsåret 117.800 114

Egenkapital i alt 2.598.885 1.442

Hensatte forpligtigelser
Hensættelser til udskudt skat 15.900 25

Hensatte forpligtigelser i alt 15.900 25

Gældsforpligtigelser

Langfristede gældsforpligtigelser 7
Kreditinstitutter 193.400 55
Selskabsskat 328.028 81
Anden gæld 2.819.018 2.867

Langfristede gældsforpligtigelser i alt 3.340.446 3.003

Kortfristede gældsforpligtigelser
Kortfristet del af langfristet gæld 7 161.563 169
Kreditinstitutter 617.837 0
Modtagne forudbetalinger fra kunder 262.725 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 17.700 16
Selskabsskat 79.862 99
Anden gæld 1.040.913 301
Periodeafgrænsningsposter 680.458 907

Kortfristede gældsforpligtigelser i alt 2.861.058 1.492

Gældsforpligtigelser i alt 6.201.504 4.495

Passiver i alt 8.816.289 5.962

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 8
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 9
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Egenkapitalopgørelse for 2022/2023

Reserve for 
opskrivninger

Andre 
reserver

Foreslået 
udbytte 

indregnet 
under 

egenkapitalen
Overført 
resultat

Egenkapital primo 245.000 0 114.400 992.777

Årets resultat 0 -15.000 117.800 1.168.308

0 -15.000 117.800 1.168.308

Betalt udbytte 0 0 -114.400 0

-15.000 15.000 0 0

-15.000 15.000 -114.400 0

Egenkapital, ultimo 230.000 0 117.800 2.161.085

0 0 0
Registreret 
kapital mv.

Egenkapital primo 0 0 0 90.000

Egenkapital, ultimo 0 0 0 90.000

Egenkapital, ultimo 2.598.885

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

Regnskabs-
året 

2018/2019

Regnskabs-
året 

2019/2020

Regnskabs-
året 

2020/2021

Regnskabs-
året 

2021/2022

Regnskabs-
året 

2022/2023

90.000 90.000 90.000 90.000 90.000

Ultimo 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Andre værdireguleringer af 
egenkapitalen

Selskabskapital, 
primo
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Noter
2021/2022

tkr.

1 Personaleomkostninger
Løn, gager og honorarer 3.083.704 2.648
Pensioner 233.453 217
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger 41.949 36

Personaleomkostninger i alt 3.359.106 2.901

Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede 6 6

2
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver 397.574 209

397.574 209

3 Skat af årets resultat
Skat af årets resultat 336.028 82
Regulering af udskudt skat -9.297 25

Skat af årets resultat i alt 326.731 107

4 Grunde og bygninger
Anskaffelsessum, primo 2.753.597 2.500
Tilgang i årets løb 3.762.471 253

Anskaffelsessum, ultimo 6.516.068 2.753

Opskrivninger, primo 250.000 250

Opskrivninger, ultimo 250.000 250

Af-/nedskrivninger, primo -179.144 -95
Årets afskrivninger -234.643 -84

Af-/nedskrivninger, ultimo -413.787 -179

Regnskabsmæssig værdi ultimo 6.352.281 2.824

Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2019 udgør 2.750.000 2.750

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver i alt
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Noter
2021/2022

tkr.

5 Produktionsanlæg og maskiner
Anskaffelsessum, primo 888.934 889

Anskaffelsessum, ultimo 888.934 889

Af-/nedskrivninger, primo -168.893 -80
Årets afskrivninger -88.893 -89

Af-/nedskrivninger, ultimo -257.786 -169

Regnskabsmæssig værdi ultimo 631.148 720

6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum, primo 493.199 493
Tilgang i årets løb 299.000 0

Anskaffelsessum, ultimo 792.199 493

Af-/nedskrivninger, primo -420.585 -384
Årets afskrivninger -74.038 -36

Af-/nedskrivninger, ultimo -494.623 -420

Regnskabsmæssig værdi ultimo 297.576 73

7
Afdrag 

næste år
Forfald år

2 - 5
Restgæld 
efter 5 år

Gæld i alt 
ultimo

111.563 193.400 0 304.963
0 328.556 -528 328.028

50.000 200.000 2.619.018 2.869.018

161.563 721.956 2.618.490 3.502.009

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leasing

Langfristede 
gældsforpligtigelser
Kreditinstitutter

Langfristede 
gældsforpligtigelser i alt

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 8 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 6 tkr., i alt 48 tkr.

Selskabsskat
Anden gæld
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Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Varebeholdninger tkr. 178.

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 618 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 400. 
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg tkr. 1.090.

Til sikkerhed for pantebrevsgæld, 2.869 t.kr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige 
værdi pr. 30. juni 2023 udgør i alt 6.352 tkr.


